
CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWOTNJBNYX6Z7AL5XMRQG6Y Fecha 12/07/2024 08:50:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por MANUEL MARIA ALES DEL PUEYO

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWOTNJBNYX6Z7AL5XMRQG6Y Página 1/3

LIBRO DE RESOLUCIONES  DE LA 

JUNTA DE GOBIERNO 

ÁREA DE HACIENDA, TURISMO, 
PARTICIPACIÓN CUIDADANA Y 

TRANSFORMACIÓN DIGITAL 
 
 

N.º Expte.: 1/2024 
 
 
 
 

En relación con el expediente nº 1/2024, instruido por el Distrito Los Remedios para la conce-
sión de subvenciones para “Gastos de Funcionamiento” y “Proyectos Específicos” a favor de 
entidades ciudadanas adscritas al Distrito Los Remedios para el año 2024, habiéndose emitido 
los informes pertinentes al efecto, existiendo consignación presupuestaria suficiente y adecua-
da de conformidad con lo informado por la Intervención de Fondos Municipales, en uso de las 
competencias atribuidas por Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Sevilla de fecha 
19 de junio de 2023, RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Aprobar la propuesta de resolución provisional del procedimiento instruido para 
conceder en régimen de concurrencia competitiva subvenciones del Distrito Los Remedios en 
el ejercicio 2024 en su modalidad A (Gastos de Funcionamiento) en los siguientes términos:  

 

1.- Destinatario: ASOCIACIÓN ACERCANDO REALIDADES 
Perceptor: Rocío Gallardo Parra 

CIF: G41752411 
Importe de la Subvención: 143,29€ 
2.- Destinatario: ASOCIACIÓN VECINOS BARRIADA TABLADA 

Perceptor: Juan Antonio Pérez Vicente 
CIF: G91231332 
Importe de la Subvención: 467,57€ 
3.- Destinatario: ASOCIACIÓN CLUB ARQUEROS 
Perceptor: Gonzalo Pacheco Andreu 
CIF: G41080128 
Importe de la Subvención: 147,06€ 
4.- Destinatario: ASOCIACIÓN COMERCIANTE MERCADO LOS REMEDIOS 
Perceptor: Sebastián Rico Ramos 
CIF: G41742768 
Importe de la Subvención: 377,07€ 
5.- Destinatario: ASOCIACIÓN CIRCULO MERCANTIL E INDUSTRIAL  
Perceptor: José María González Mesa 
CIF: G41032863 
Importe de la Subvención: 1.357,47€ 
6.- Destinatario: ASOCIACIÓN FANUSE 
Perceptor: Bernabé Bermudez Linero 
CIF: G41734484 
Importe de la Subvención: 1021,87 € 
7.- Destinatario: HERMANDAD Y COFRADÍA DE NAZARENOS DE LA SAGRADA CO-

LUMNA Y AZOTES DE NSTRO SEÑOR JESUCRISTO Y SANTA MARIA DE LA VICTORIA 
Perceptor: José García Pastor  
CIF: R4100925I 
Importe de la Subvención: 320,51€ 
8.- Destinatario: ASOCIACIÓN MUJER Y TAUROMAQUIA 
Perceptor: María Gabriela Ostos Alcalá 
CIF: G72803018 
Importe de la Subvención: 1165,16€ 

Nº decreto

5409

Fecha de Firma:

12/07/2024

Ayuntamiento de Sevilla



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWOTNJBNYX6Z7AL5XMRQG6Y Fecha 12/07/2024 08:50:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por MANUEL MARIA ALES DEL PUEYO

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWOTNJBNYX6Z7AL5XMRQG6Y Página 2/3

SEGUNDO.- Aprobar la propuesta de resolución provisional del procedimiento instruido para 
conceder en régimen de concurrencia competitiva subvenciones del Distrito Los Remedios en 
el ejercicio 2024 en su modalidad B (Proyectos específicos) en los siguientes términos: 

 

1.- Destinatario: ASOCIACIÓN ACERCANDO REALIDADES 
Proyecto: “Programa de concienciación y sensibilización adolescente frente a colectivos 

vulnerables”. 
Perceptor: Rocío Gallardo Parra 
CIF: G41752411 
Importe de la Subvención: 738,34€ 

2.- Destinatario: CÁRITAS DIOCESANA DE SEVILLA 
Proyecto: “Actividades de animación sociocultural para pacientes de salud mental, perso-

nas sin hogar y personas mayores”. 
Perceptor: Mariano Pérez de Ayala Conradi 
CIF: R4100064G 
Importe de la Subvención: 841,97€ 
3.- Destinatario: ASOCIACIÓN CLUB ARQUEROS  
Proyecto: “Escuela deportiva arqueros” 
Perceptor: Gonzalo Pacheco Andreu 
CIF: G41080128 
Importe de la Subvención: 841,97€ 
4.- Destinatario: HERMANDAD Y COFRADÍA DE NAZARENOS DE LA SAGRADA COLUMNA Y 

AZOTES DE NSTRO SEÑOR JESUCRISTO Y SANTA MARIA DE LA VICTORIA 
Proyecto: “Actos por el L Aniversario de la Hechura de Nuestro Padre Jesús atado a la Co-

lumna”. 
Perceptor: José García Pastor  
CIF: R4100925I 
Importe de la Subvención: 738,34€ 
5.- Destinatario: ASOCIACIÓN MUJER Y TAUROMAQUÍA 
Proyecto: “Jornadas Culturales” 
Perceptor: María Gabriela Ostos Alcalá 
CIF: G72803018 
Importe de la Subvención: 919,69€ 
6.- Destinatario: ASOCIACIÓN ASTRONÓMICA DE ESPAÑA 
Proyecto: “Observaciones astronómicas con telescopios públicos”. 
Perceptor: María Cristina Rodríguez Blanco 
CIF: G41157066 
Importe de la Subvención: 531,09€ 
7.- Destinatario: ASOCIACIÓN COMERCIANTE MERCADO LOS REMEDIOS 
Proyecto: “Campaña Navidad 2024”.. 
Perceptor: Sebastián Rico Ramos 
CIF: G41742768 
Importe de la Subvención: 388,60€ 

TERCERO.- Inadmitir la solicitud formulada por la entidad Asociación Intercultural sin fronte-

ras, dado que su solicitud no ha sido presentada en tiempo y forma.  

CUARTO.- Desestimar la solicitud formulada por la Asociación de Vecinos Barriada de Tablada 

en la Modalidad de Proyectos Específicos, dado que el objeto del Proyecto Específico “Mejora 

de la convivencia y fomento de la buena vecindad” para el que solicitan la subvención, no 

constituye un gasto subvencionable. 

QUINTO.- Notificar la presente resolución a las distintas entidades propuestas como beneficia-
rias, concediéndoles un plazo de 10 días hábiles para presentar alegaciones, reformular el 
proyecto, desistir o aceptar la subvención aportando Anexo XI debidamente cumplimentado y 
firmado.  
 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IVULWOTNJBNYX6Z7AL5XMRQG6Y Fecha 12/07/2024 08:50:41

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020\, de 11 de noviembre\, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por LUIS ENRIQUE FLORES DOMINGUEZ

Firmado por MANUEL MARIA ALES DEL PUEYO

Url de verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/IVULWOTNJBNYX6Z7AL5XMRQG6Y Página 3/3

 
En Sevilla, en la fecha indicada en el pie de firma del presente documento. 
 
Fdo: El Teniente de Alcalde Delegado del Distrito los Remedios 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOY FE,  
El Secretario General 


